このたび、府中市と株式会社テレビ新広島とは、連携して災害による被害を軽減するため『災

害に係る情報発信等に関する協定』を締結することとなりましたので、下記の通り協定締結式を

行います。

 本協定の締結により、防災情報等の伝達手段の拡充に加え、平時では、相互連携し、番組内での

「防災・減災報道」に取り組んでいきます。

この協定により、株式会社テレビ新広島と府中市の連携を強化し、住民への迅速かつ正確な情

報伝達の確保を図ります。

■協定締結式

１ 日   時  令和 6 年 2 月22 日（木曜）13 時00 分～13 時30 分

２ 場   所  府中市役所 第一応接室（府中市府川町315 府中市役所2 階）

３ 出 席 者 【府中市】市長 小野 申人

【株式会社テレビ新広島】代表取締役社長 箕輪 幸人

４ 内   容  挨拶、協定書への署名、写真撮影

広島県府中市 情報提供

令和6 年2 月14 日（水曜）

危機管理課 四茂野・下地

電話 0847-43-7211

株式会社テレビ新広島との

災害に係る情報発信等に関する協定の締結

協定締結式を行います

プレスリリース

安全で安心して、住み続けたいまちの

実現をめざして。